とから、本祭を山陽小野田市民館周辺とした。花火を市内外に誇れるメインテーマとなるように位置づける。

二) 実行委員会について

本来,まつりは市民の手で作られるものであり、実際にまつりを運営する人で実行委員会を組織し、「夢」を実現できる内容にすべきである。

6付帯事項および要望事項

- 1) 実行委員会は各年齢層で組織することが望ましい。
- 2) 平成18年度は、国民文化祭が開催されることから、同時開催も検討する。そのため、実行委員会は平成18年4月には立ち上げること。
- 3) まちづくり市民会議「市民まつり検討部会」の委員は積極的に実行委員会に参画すること。
- 4) 実行委員は、本会議各回の録音テープを聴取することが望ましい。

まちづくり市民会議

[総合計画]部会 公募委員募集

山陽小野田市のまちづくりの基本となる山陽小野田市総合計画策定にあたり、広く市民の意見を取り入れ、市民のみなさんに行政と協働し、市の将来像を検討していただくため、まちづくり市民会議「総合計画」部会の委員を公募します。会議方法につきましては、分野ごとに「ひと・地域」「まち・産業」「福祉・教育」「生活・環境」の4つの班を編成し、全体会・班会議により、ワークショップ形式で協議を行うものとします。

◆応募資格

応募時点で年齢が20歳以上の市民(ただし, まちづくり市民会議の他の部会に在任中の委員, 市職員,市議会議員は除く)。

◆募集人員

24人(小野田地区,山陽地区在住者各12人ずつ)

◆応募方法

専用の応募用紙に必要事項を記入し,市役所2階企画広報課へ提出してください。郵送・FAX・E-mailでも構いません。

応募用紙は、市役所 1 階市民活動推進課、2 階 企画広報課, 山陽総合事務所 2 階総務課, 南支所, 埴生支所, 公園通出張所, 厚陽出張所にあります。 ※応募用紙は, 市のホームページからもダウンロー ドできます。

(http://www.city.sanyo-onoda.lg.jp)

◆募集期限 1月31日(火)

(※郵送の場合は、当日消印有効)

◆選考方法

応募多数の場合は、2月6日月10時から市役所3階小会議室にて、事務局が厳正な抽選を公開で行います。(本人の出席は不要です。結果は、本人に通知します。)

◆会議

平日の午後7時から1~2時間,2月下旬から11月まで概ね7回の開催を予定しています。 会議は原則として公開します。

◆その他

提出書類は返却しません。委員の住所,氏名は 公表しますが,それ以外の個人情報については, 山陽小野田市個人情報保護条例第7条の規定に より,適正に取り扱います。

【問い合せ・申込先】

「まちづくり市民会議」事務局(企画広報課内) ☎82-1130 FAX83-2604

E-mail: kikaku@city.sanyo-onoda.lg.jp